27. 4. Rubus ardens in deserto, qui tamen igne non absumebatur, Exod. 3, v. 2. quo procul dubio significatum fuit, ecclesiam Israëliticam uri quidem igne tribulationum in Aegypto, non tamen consum-

3. Vocatio
Abrahae.

4. Rubus
ardens in
II. 28.
deserto.

tam iri. Theodoretus quaest. 6. in Exod.: *Ego arbitrator, significari Israëllem Aegyptorum insidiis appetitum non esse subjugandum, sed adversariis superiore futurum.* Rubus est sylvestris et abjectus frutex; sic ecclesia in hac vita est humilis myrica in oculis mundi et humanae rationis. Rubus est frutex spinosus et senticosus, quem, ut Hebraei loquuntur, avis citra deplumationem ingredi non potest; sic qui ecclesiam hostiliter oppugnant, se ipsos magis laedunt quam istam. De rubo illo Mosaico scribit Philo in libr. de vita Moysis: *Rubus erat plantula spinosa et debilissima atque ca nemine ignem admovente repente tota accendi visa est, quam cum ignis radicitus occupasset et ingenti flamma omnes ramos ac cacumen complexus esset; ea tamen perinde manebat illaesa, ac si superne fons delaberetur incendiumque reprimeret et velut materia esset incorruptibilis, non ignis pabulum, sed contra nutriretur ab igne.* Sic ecclesia non consumitur ab incendio irae divinae adversus peccata, quia tegitur umbraculo gratiae in Filio Dei nobis propositae, is enim ex rubo ad Moysen locutus, ut ex Deuter. 23, v. 16. docent Justinus in dial. cum Tryph. Augustinus lib. 2. de Trinit. c. 3. Hilarius lib. 4. de Trinit. Potest etiam per ignem, quo rubus accenditur, sed non consumitur, intelligi ignis tribulationum et persecutionum, qui ecclesiam non absumit, sed purgat solum et excoquit. Augustinus tract. 3. in Johan. hoc *ὄραμα* interpretatur de synagoga Judaica resistente multis Dei admonitionibus et rebellante prophetis, quorum vox instar luculentis ignis splendentis in obscuro loco 2. Petr. 1, v. 19. quotidie in synagogis legebatur. Act. 15, v. 21.

5. Domus
Israëli-
tarum in
Aegypto.

28. 5. Domus Israëliitarum in Aegypto. Cum tenebrae horribiles et palpabiles totam Aegyptum operirent, in domibus Israëliitarum habitantium in terra Gosen erat lux Exod. 10, v. 23. *Sanctis tuis maxima erat lux et quia non ipsi eadem passi erant, magnificabant te* Sap. 18, v. 1; sic totus mundus in tenebris ignorantiae, errorum, peccatorum et damnationis haeret, sed in ecclesia Dei est lux divinae cognitionis, gratiae et salutis. Esai. 60, v. 1: *Surge, illuminare Jerusalem, quia venit lumen tuum et gloria Domini super te orta est; v. 2: quia ecce tenebrae operient terram et caligo populos; super te autem orietur Dominus et gloria ejus in te videbitur; v. 3: et ambulabunt gentes in lumine tuo et reges in splendore ortus tui.* Eph. 5, v. 8: *Eratis quondam tenebrae, nunc autem lux in Domino.* Phil. 2, v. 15: *Credentes sunt velut luminaria in mundo lucentia in medio nationis pravae et perversae.* Quemadmodum etiam sanguinem agni paschalis super utrumque postem et in superliminaribus domorum suarum ponebant Israëlitae Exod. 12, v. 7. per quem ab angelo interfectore omnia Aegypti primogenita percutiente tuti erant v. 13; sic Christi sanguis ecclesiae filios ab aeterno exitio liberos praestat, si vera fide illius adspersionem suscipiant, siquidem *ut regiae statuae quamvis inanimatae sint, confugientes ad*